
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y

DEPORTES DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa la PRORROGA y cambio de LUGAR DE APERTURA del
siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/17

OBJETO: Construcción de 3 Salas de Nivel Inicial y otras dependencias en el edifico del Jardín de
Infantes Nº 217 de la ciudad de Rafaela, Dpto. Castellanos, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.661.677,21.-

FECHA DE APERTURA: 05/04/2017 HORA: 10:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 76.616,77. –

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Francia 2950 de la ciudad de Rafaela.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/17

OBJETO:  Construcción,  Refacción y  Refuncionalización en el  edificio  de  la  Escuela  Nº  21 de la
ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.648.272,43.-

FECHA DE APERTURA: 04/04/2017 HORA: 09:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 86.482,72. –

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Matheu 300 de la ciudad de Santa Fe.-



LICITACIÓN PUBLICA N° 03/17

OBJETO: Construcción de Sala de Nivel Inicial, Hall,  Dirección, Espera, Galería y SUM en el
edificio del Jardín de Infantes Nº 208 de la ciudad de Vera, Dpto. Vera, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.589.144,32.-

FECHA DE APERTURA: 11/04/2017 HORA: 17:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $55.891,44. –

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Allende Lezama 1665 de la ciudad de Vera.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 04/17

OBJETO: Ampliación y Refacciones en el edificio de la Escuela Nº 138 - Anexo Jardín de Infantes
Nº 245 de la ciudad de Avellaneda, Dpto. Gral. Obligado, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $18.434.185,40.-

FECHA DE APERTURA: 11/04/2017 HORA: 10:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $184.341,85.–

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Calle 307 Nº 1310 de la ciudad de Avellaneda.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 05/17

OBJETO: Construcción de 6 Salas de Nivel Inicial y otras dependencias en el edifico del Jardín de
Infantes Nº 211 de la localidad de Malabrigo, Dpto. Gral. Obligado, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $16.193.252,36.-

FECHA DE APERTURA: 11/04/2017 HORA: 12:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 450 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $161.932,52. –

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Moreno 1784 de la localidad de Malabrigo.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 06/17

OBJETO: Construcción de 4 Salas de Nivel Inicial y otras dependencias en el edifico del Jardín de



Infantes Nº 7 de la ciudad de Cañada de Gómez, Dpto. Iriondo, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $18.746.411,66.-

FECHA DE APERTURA: 29/03/2017 HORA: 08:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 540 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $187.464,12. –

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Tortugas 1473 de la ciudad de Cañada de Gómez.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: La documentación base podrá ser consultada en el sitio
web de la Provincia de Santa Fe (www.santafe.gov.ar/licitaciones) hasta 7 (siete) días corridos
anteriores al fijado para la apertura de las propuestas.

El legajo licitatorio deberá retirarse en el mismo período, en formato digital, en la sede de la
UCP, sito en Av. Arturo Illía 1153. – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3, T.E. 0342-4506800 interno
2329, de la ciudad de Santa Fe, días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.-

ENTREGA  DE  OFERTAS:  las  ofertas  podrán  ser  entregadas  hasta  la  hora  fijada  y  en  el  lugar
indicado para la apertura de cada Licitación ó, en su defecto, hasta las 12:30 hs. del día hábil
administrativo previo al fijado para la apertura de ofertas, en las oficinas de la Dirección General
de Programas y Proyectos de Arquitectura, sito en Av. Arturo Illia 1153 entrepiso Ala Norte
Puerta 3, donde quedarán a la guarda hasta el momento de la realización del Acto de Apertura
correspondiente.

FINANCIAMIENTO

Ministerio de Educación y Deportes de la Nación

S/C 19136 Mar. 23

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

La DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD comunica la prórroga del llamado a Licitación Pública
Nacional de la siguiente obra:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 37/2016

OBRA:  “SEÑALAMIENTO  HORIZONTAL,  CON  MATERIAL  TERMOPLÁSTICO  APLICADO  POR
PULVERIZACIÓN NEUMÁTICA Y EXTRUSIÓN, DE EJE, BORDES, CARRILES, ZONA DE SOBREPASO



PROHIBIDO,  EXTRUSIÓN,  BANDAS  ÓPTICO  SONORAS,  IMPRIMACIÓN  EN  RUTAS  NACIONALES
VARIAS DE LAS PROVINCIAS DE SANTA FE, CORRIENTES, ENTRE RÍOS, MISIONES, FORMOSA,
BUENOS AIRES (1º DISTRITO), CÓRDOBA Y CHACO”

PRESUPUESTO OFICIAL:  PESOS CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL ($ 118.496.000,00) referidos al mes de septiembre de 2016.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: PESOS UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
SESENTA ($ 1.184.960,00)

PLAZO DE OBRA: 18 MESES.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CERO ($ 0.00).-

DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO:  A  partir  del  17 de Febrero  de 2017 en www.vialidad.gob.ar
“Obras” → “Licitaciones en Curso” “Licitación Pública Nacional Nº 37/2016 – Ruta Varias”.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el 3 de Abril de 2017, a partir de las
11:00 Hs.

LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
Planta Baja. (Salón de Actos) – D.N.V.

CONSULTA AL PLIEGOS: Mediante “Formulario de Consultas” habilitado en www.vialidad.gob.ar
→ “Obras” → “Licitaciones en Curso” “Licitación Pública Nacional Nº 37/2016 – Ruta Varias”.

ANTICORRUPCIÓN:  Si  desea  realizar  un  reclamo o  denunciar  una  irregularidad  o  practica
indebida puede hacerlo de manera segura y confidencial a la unidad de Ética y Transparencia de
la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al teléfono +54 011 4343-8521
interno 2018 o escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte
nos ayuda a contratar mejor.

$ 225 318406 Mar. 23 Mar. 30

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.186

Objeto: Contratación Servicio de M.O. para mantenimiento de líneas aéreas de mt y bt urbanas
y rurales en suc. Santa Fe Norte

Presupuesto  Oficial:  $  2.122.594,00  (Pesos,  Dos  millones  ciento  veintidós  mil  quinientos
noventa  y  cuatro)  IVA  incluido



Apertura de Propuestas: 18/04/2017 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 1.754,00 (pesos Un mil setecientos cincuenta y cuatro) + IVA.-

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.187

Objeto: Adquisición transformadores de Distribución de 33 Kv a Baja

Presupuesto  Oficial:  $  15.658.129,96 (pesos  Quince millones  seiscientos  cincuenta  y  ocho mil
ciento veintinueve con 96/100) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 20/04/2017 hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 12.340,60 (Pesos, Doce mil novecientos cuarenta con 60/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7
Tel. (0342) 4505856 - 4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el  segundo día anterior  al  de la fecha de
apertura.

S/C 19155 Mar. 23 Mar. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N°335

ADQUISICIPON DE KITS REACTIVOS Y FILTRO LABORATORIO ROSARIO ASSA

CONSULTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día
martes 21 de marzo de 2017 y hasta el día martes 11 de abril de 2017 en las siguientes oficinas:
Santa Fe: Dpto. Lic. Privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501

Personas de contacto: Morales, María Te: 0342 - 450-4507

ADQUISICION DE PLIEGO: el mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del día miércoles 12 de abril de 2017, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas, Dpto. Lic.
Priv. y Compras Centralizadas, ituzaingo 1501 (3000) Santa Fe



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día miércoles 12 de abril de
2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de 1501.

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el
servicio  concursado  sin  que  ello  otorgue  al  proveedor  derecho  alguno  a  modificar  los  precios
cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan
en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS Laboratorio de Rosario – Grille, Enrique Te:
0341 - 437-8526 mail: enrique.grilli@aguasdesantafe.com.ar

* Laboratorio de Rosario Palomeque Miguel Te: 0341 - 437-8523

mail: miguel.palomeque@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19161 Mar. 23 Mar. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N°337

CONTRATACIÓN DE SERV. DE LIMPIEZA Y AFINES EN DISTRITO ESPERANZA - ASSA

CONSULTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes
27 de marzo de 2017 y hasta el día viernes 7 de abril de 2017 en las siguientes oficinas, Santa
Fe:  Licitaciones  Privadas  y  Compras  Centralizadas,  Ituzaingo  1501Personas  de  contacto:
Franchino, Norma Te: 0342 - 450-4622

ADQUISICION DE PLIEGO: el mismo deberá ser descargado desde la página web de Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día martes 11 de abril
de 2017, y deberá estar dirigida a Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas Ituzaingo 1501
(3000) Santa Fe

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: : Se llevará a cabo el día martes 11 de abril de
2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el
servicio  concursado  sin  que  ello  otorgue  al  proveedor  derecho  alguno  a  modificar  los  precios
cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan
en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS Distrito Esperanza, Sr. Lurig Juan

Te: 03496 - 420-133 mail: juan.lurig@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19162 Mar. 23 Mar. 27



__________________________________________

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2017

Expediente Nº 618/2017

Apertura: 10/04/2017 Hora: 10:00

Objeto: Adquirir insumos para cirugía cardiovascular

Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 752.044,28

Lugar: a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre
2150 (3000)  Santa  Fe.  En  horario  de  7,00  a  13.00  tel.  457-3337  int.  114  al  116  E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del  Pliego: $ 305,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta.  Cte.  N°
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 19165 Mar. 23 Mar. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2017

Expediente Nº 631/17

Apertura: 11/04/17 Hora: 10:00

Objeto: Adquirir reactivos y descartables.

Destino: Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 4.938.863,98



Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J.M. Cullen Av. Freyre
2150 (3000)  Santa  Fe.  En  horario  de  7,00  a  13,00  Tel.  457-3357 int.  114 al  116 E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 1.990,00— Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. N°
599-19233 10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 19166 Mar. 23 Mar. 27

__________________________________________

COOPERATIVA DE PROVISIÓN

DE AGUA POTABLE y OTROS

SERVICIOS PÚBLICOS

DE VILLA CAÑÁS

LICITACIÓN PÚBLICA

La Cooperativa de Provisión de Agua Potable y Otros Servicios Públicos de Villa Cañás Limitada,
llama a Licitación Pública para la compra de tubos y accesorios.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 06/04/2017, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:30y de 13:30
a 16:30 en calle 55 Nº 330 Villa Cañás. Tel. (03462) 450202.

Recepción de ofertas: hasta el 06/04/2017 a las 11:45 hs. en Calle 55 Nº 330 Villa Cañás.

Apertura de ofertas: el 06/04/2017 a las 12 hs. en la Municipalidad de Villa Cañás sita en calle
53 N° 456 Villa Cañás.

Valor del pliego: Pesos quinientos ($ 500)

Garantía de seriedad de ofertas: Pesos Tres mil quinientos.- ($ 3.500)

$ 450 317977 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA



Nro. de Expediente 2199/2017 C

Objeto:  Contratación  del  Servicio  de  Vigilancia  Privada  para  el  Hospital  de  Emergencias
Clemente Alvarez Dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 8.400.000,00.

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020,1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego:

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00

Forma y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional; Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas:  Lugar:  Secretaría de Salud Pública,  Oficina de Licitaciones Públicas San
Luis 2020 1er. piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, hora y lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 07 de Abril de 2017 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública. Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 317921 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/17

Objeto:  contratar  la  provisión  de  hasta  trescientos  cincuenta  (350)  m3  de  hormigón  H8
asentamiento 10 para ejecución de contrapiso de veredas en Av. San Martín solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos ochocientos veintiún mil cuatrocientos cincuenta ($821.450).-

Valor del Pliego: Pesos mil seiscientos cuarenta y dos con 90/100 ($1.642,90-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas



Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza N° 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día
hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 12 de Abril de 2017 a las once (11.00)
horas.

$ 450 317968 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 015/17

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de cuatro (4) camiones volcadores con chofer por
hasta cinco mil  quinientas (5500) horas,  destinados al  departamento de parques y paseos
distribuidas de la siguiente manera: dos mil cien (2100) horas para movimiento de materiales y
herramientas,  tres  mil  cuatrocientas  (3400)  horas  para  traslado  de  residuos  producto  del
mantenimiento propio del área solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  dos  millones  ochocientos  ochenta  y  siete  mil  quinientos
($2.887.500).

Valor del Pliego: Pesos cinco mil setecientos setenta y cinco ($5.775).

Venta  y  retiro  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos  -  Secretaria  de  Hacienda  y
Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo, Bv. Urquiza nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y
hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 12 de Abril de 2017 a las diez (10:00)
horas.

$ 45 317969 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 014/17

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de una (1) minicargadora, una (1) motoniveladora,
una (1) pala frontal y tres (3) retroexcavadoras, todas con operador y por una cantidad de hasta
ocho mil (8.000) horas, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Siete millones cuatrocientos veintiocho mil ($ 7.428.000).

Valor del pliego: Pesos Catorce mil ochocientos cincuenta y seis ($14.856.-).

Venta  y  Retiro  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos,  Secretaria  de  Hacienda  y
Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00hs a 12:00hs. Hasta
un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 11 de Abril de 2017 a las once (11:00)
horas.

$ 450 317975 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 009/17

Objeto: Provisión de ropa y calzados de trabajo, y elementos de seguridad para el personal
afectado a la Secretaría de Obras y Servicios Públicos, y solicitado por ésta misma.

Presupuesto Oficial: Pesos Ochocientos once mil quinientos cuarenta y seis ($811.546.-).-

Valor del Pliego: Pesos Un mil seiscientos veintitrés con 09/100 ($1.623,09.-).-

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad  de  San  Lorenzo  -Bv.  Urquiza  517-  Horario  de  7:00  hs.  a  12  hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 11 de Abril de 2017 a las 12 horas.-.

$ 450 317973 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________

COMUNA DE CAFFERATA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2017

La Comuna de Cafferata llama a Licitación Pública para, Fresado, Riego de Liga y Capa de Arena
Asfalto en Caliente en un espesor de 0,025mts y Limpieza, Bacheo y Capa de Arena Asfalto en
Caliente en un espesor de 0,025 mts.

Consulta  y  venta  de  Pliego:  en  sede  comunal  sito  en  calle  San  Martín  697,  Cafferata  (2643),
teléfonos 03468 498038/498301. Desde el día 20/03/2017 hasta el día 06/04/2017

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 horas del día 06/04/2017

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 08:30 horas del día 06/04/2017

Valor del Pliego. Pesos quinientos, ($ 500)

Garantía de seriedad de oferta pesos veinte mil, ($ 20.000)

$ 563 318012 Mar. 23 Ab. 6



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2017

La  Comuna  de  Cafferata  llama  a  Licitación  Pública  para  la  adquisición  de  un  tractor
(Características  según  Pliego  de  Bases  y  Condiciones)

Consulta  y  venta  de  Pliego:  en  sede  comunal  sito  en  calle  San  Martín  697,  Cafferata  (2643),
teléfonos 03468 498038/498301. Desde el día 20/03/2017 hasta el día 06/04/2017

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 horas del día 06/04/2017

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 08:30 horas del día 06/04/2017

Valor del Pliego. Pesos quinientos, ($ 500)

Garantía de seriedad de oferta pesos veinte mil, ($ 20.000)

$ 468 318014 Mar. 23 Ab. 6

__________________________________________


